UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-CN

 Thanh Hoá, ngày       tháng     năm 2022

V/v giải quyết các vướng mắc

liên quan đến việc sử dụng

VLNCN tại mỏ đá xã Tân Phúc,

huyện Nông Cống của Công ty

TNHH sản xuất và dịch vụ

thương mại Thanh Hưng.

     Kính gửi:

- Sở Công Thương;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Công ty TNHH sản xuất và dịch vụ

  thương mại Thanh Hưng.

Ngày 13/01/2022, Uỷ ban nhân dân tỉnh nhận được Đơn đề nghị số

20/CV-TH đề ngày 28/12/2021 của Công ty TNHH sản xuất và dịch vụ thương

mại Thanh Hưng về việc đề nghị xem xét xử lý Đơn về một số nội dung liên

quan đến sử dụng VLNCN mỏ đá của đơn vị tại xã Tân Phúc, huyện Nông

Cống. Trên cơ sở báo cáo và đề xuất của Sở Công Thương tại Văn bản số

273/BC-SCT ngày 28/01/2022 (kèm theo Biên bản hội nghị ngày 26/01/2022

gồm các sở: Công Thương, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Công an

tỉnh, UBND huyện Nông Cống, Công ty TNHH sản xuất và dịch vụ thương

mại Thanh Hưng), Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Đức Giang có ý kiến chỉ đạo

như sau:

Thống nhất với đề nghị của Sở Công Thương tại Văn bản số 273/BC-

SCT ngày 28/01/2022:

- Giao Sở Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn Công ty TNHH sản xuất

và dịch vụ thương mại Thanh Hưng khảo sát, đánh giá lại toàn bộ hiện trạng

khu vực khu mỏ và đánh giá mức độ ảnh hưởng khi mỏ tiếp tục đi vào hoạt

động đối với khu dân cư và các công trình lân cận (xây dựng các phương án

khai thác bằng phương pháp nổ mìn, bằng bột nở, bằng cắt dây hoặc bằng

phương pháp khác).

- Giao Sở Công Thương hướng dẫn Công ty TNHH sản xuất và dịch vụ

thương mại Thanh Hưng thực hiện nổ mìn thí nghiệm tại khu vực mỏ dự kiến

sử dụng vật liệu nổ công nghiệp; trên cơ sở kết quả vụ nổ, xây dựng phương án

thi công đảm bảo an toàn (việc nổ thí nghiệm phải có sự chứng kiến của các sở,

ban, ngành các cấp có liên quan, người dân khu vực bị ảnh hưởng và tổ chức

quay phim chụp ảnh hiện trường).

Sau khi hoàn thành các nội dung công việc trên, Công ty TNHH sản

xuất và dịch vụ thương mại Thanh Hưng có văn bản báo cáo kết quả thực hiện,

các kiến nghị, đề xuất gửi Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Công Thương.

Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Sở Công Thương và

các ngành, đơn vị liên quan, nghiên cứu, tham mưu việc xem xét cho phép đơn

vị được khai thác trở lại theo đúng ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại

Công văn số 9842/UBND-CN ngày 08/7/2021, đảm bảo theo đúng quy định

của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- PCT Lê Đức Giang (b/c);

- Sở Xây dựng;

- Công an tỉnh;

- UBND huyện Nông Cống;

- Lưu: VT, CN (T02.17).

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trọng Trang

		trangnt@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-11T14:03:00+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-11T14:13:52+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-11T14:14:02+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-11T14:26:08+0700